JDZK! SZPr AL PODKARPACK

ana Paula [I w “roini e KTOSI']O. dnia ]4 lipca 2014 rOku
¢ 07 Krosno, ul. Korezyriska 57
t INAOWIEN PUBLICTNYCH 1 ZADPATRIENIA -

t1./fan 0134378 215, 013 43 78 497

684-21-20-222, fiegon 000308620 Do wszystkich uczestnikow postgpowania

(www.krosno.med.pl)

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJASNIEN NA ZAPYTANIA
WYKONAWCOW W POSTEPOWANIU
na zakup wraz z dostawg produktu leczniczego SIMPONI
nr postepowania EZ/215/85/2014

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien
Publicznych Zamawiajacy nie ujawniajac zrédta zapytania, przekazuje tres¢ ztozonych w toku
postgpowania zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie 1. Czy w przypadku wstrzymania produkeji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy
i braku mozliwosci dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozito
razaca starta dla Wykonawey), Zamawiajacy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do
rynkowej lub na wylaczenie tego produktu z umowy bez koniecznoscei ponoszenia kary przez
Wykonawce (dotyczy zapisu §3 ust.9 pkt 4) projektu umowy)?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 2. Prosimy o wykreslenie zawartego w §3 ust.9 ppkt 4) i ust.10 projektu umowy
wymogu dostarczenia zamiennika sprowadzanego w drodze importu. w cenie przetargowe;j
a takze ograniczenie (poprzez wykreslenie) zakupu takiego zamiennika (pochodzacego
z importu) wraz z obcigzeniem wykonawcy réznicg w cenie, jako warunku niezgodnego z art.
29 ust.] w zwiagzku z art. 140 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych. Wykonawcy skladajacy oferty w niniejszym postgpowaniu, nawet przy
zachowaniu nalezytej starannosci, uwzgledniajacej zawodowy charakter prowadzonej
dzialalnosci, nie sa w stanie przewidzie¢ sytuacji, w ktorej na rynku Polskim niedostgpny
bedzie jakikolwiek lek z katalogu obejmujacego przedmiot zamowienia. Nadzwyczajnos¢ tej
sytuacji, w odniesieniu do dostaw lekow, zostala nawet usankcjonowana specjalnymi
przepisami prawa - art. 4 ust.7 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. - Prawo farmaceutyczne - mowi
0 czasowym (interwencyjnym) dopuszezeniu do obrotu lekow w celu zaspokojenia biezacych
potrzeb, w obliczu powtarzajacych sig notorycznie przypadkow braku dostepnosci danego leku.
W szczegolnyveh przypadkach Minister Zdrowia wydaje zgode na czasowe wprowadzenie do
obrotu produktu leczniczego. Takie jednorazowe dopuszczenie do obrotu jest kazdorazowo
oglaszane w Komunikacie Ministra Zdrowia w sprawie dostepnosci  odpowiednikow
niedostgpnych na rynku produktow leczniczych, z jednoczesnym wskazaniem hurtowni
dystrybuujacej na terenie kraju. Ponadto Zaden z dystrybutoréw nie ma gwarancji ceny leku
sprowadzonego i dopuszczonego do obrotu w trybie interwencyjnym, z dotychczasowych
do$wiadczen wynika jednak, ze cena lekow sprowadzonych ta droga jest najczgscie)
zdecydowanie (nawet kilkakrotnie) wyzsza od leku dopuszezonego do obrotu. Zamawiajgcy
musi przy tym zauwazy¢, iz takie kalkulacje s wylgcznie hipotetyczne i nie uprawniajg
wykonawecow. wobec braku jakiejkolwiek przewidywalnosci, do ich skalkulowania w ofercie
przetargowej. Wobec powyzszego prosimy o wykreslenie z tresci specyfikacji istotnych



warunkow zaméwienia zapisow mowiacych o koniecznosci dostarczania i/lub pokrywania
réznicy w cenie, w przypadku zaméwienia zastgpczego, W odniesieniu do lekoéw z importu.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

L

Pytanie 3. Do tresci §3 ust.10 projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestanka
wynikajacg z tresci art. 552 k.c.: "... z wylgczeniem powolania si¢ przez Wykonawce na
okolicznosei, ktore zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowigzujacego uprawniaja
Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru Kupujacemu.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 4. Do §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang
zapisu dotyczacego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamdwionej partii towaru
poprzez zapis o karze w wysokosci 1% dziennie liczonej od wartosci nie dostarczonego
w terminie zamdéwienia?

Qdpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 5. Do §5 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang
zapisu dotyczacego kar umownych za niedotrzymanie terminu reklamacji poprzez zapis o karze
w wysokosci 2% dziennie liczonej od wartosci brutto nie dostarczonego w terminie zamdwienia
podlegajacego reklamacji? —
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 6. Do §5 ust. 1 pkt 3) projektu umowy. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na zmiang
zapisu dotyczacego kar umownych za odstapienic od umowy poprzez zapis o karze
w wysokoscei 10% wartoscei brutto niezrealizowanej czgsci przedmiotu zamowienia?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 7. W zwiazku z zastosowaniem prawa opcji wynikajacego z zapisow art.34 ust.5 ustawy
7 dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych, prosimy o sprecyzowanie warunkow,
na podstawie ktérych Zamawiajacy bedzie korzystal ze zwigkszonych zamowien oraz
o podanie terminu w jakim Zamawiajacy bgdzie zobligowany zlozy¢ oswiadczenie, o ktorym
mowa jest w §9 ust.6 projektu umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie bedzie korzystal ze zwigkszonych zamowien.
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